
CONCEPTO

No. de cuenta contable

Institución acreedora

Nombre del acreedor

Tipos de financiamiento

Monto de contratación

Monto dispuesto

Fecha de inicio

Fecha de vencimiento

Meses de gracia

Tasa de interés

Destino

Saldo al 31 de Dic. de 2018

Empréstito

Amortización

Interés pagado

MES EMPRÉSTITO AMORTIZACIONES INTERÉS EMPRÉSTITO AMORTIZACIONES INTERÉS

Enero 1,355,721.14 1,258,665.12

Febrero 1,369,278.35 1,295,249.17

Marzo 1,382,971.13 1,152,485.04 0.00

Abril 1,396,800.84 1,260,847.29 0.00

Mayo 1,410,768.85 1,287,915.56 592,760.00 0.00 2,719.39

Junio 1,424,876.54 1,157,183.43 0.00 0.00

Julio 1,439,125.31 1,185,923.34 0.00 19,330.24

Agosto 1,453,516.56 1,249,069.94 0.00 5,252.96

Septiembre 1,468,051.72 1,135,397.09 974,620.02 0.00 8,951.79

Octubre 1,482,732.24 1,112,413.00 12,594.21

Noviembre 1,497,559.56 1,114,271.95 978,635.69 15,550.01

Diciembre 1,512,535.16 1,077,631.57 98,604,803.23 633,132.90

SUMA 0.00 17,193,937.40 14,287,052.50 101,150,818.94 0.00 697,531.50

Información preeliminar.

Nota: El responsable de la autorización de todos los creditos contratados son mediante 

punto de acuerdo autorizado por el cabildo.

141,837,192.15

0.00

17,193,937.40

14,287,052.50

Cubrir nuevas inversiones públicas productivas

209,935,889.00

CRÉDITO No. 1

22330-001-0001-0007    21312-001-9110-0005

Banca de Desarrollo

BANOBRAS

Contratos y convenios

209,935,889.00

07/07/2010

25/07/2025

12

TIIE .098 

CRÉDITO No. 2

22330-001-0001-0008-0000

Banca de Desarrollo

BANOBRAS

Contratos y convenios

176,000,000.00

592,760.00

15/03/2019

26/01/2029

0

697,531.50

TIIE + 1.20

Financiar nuevas inversiones público productivas

0.00

101,150,818.94

0.00


